ΕΡΑΝ. Τῶν τοῦτον τοιχογραφίας. Διὸς δὲ σῶμα, μὲν τὸν εἰς οὐρανοὺς αἰάληψιν, τοῦ οἰμοῦ σε διέξειν ταῦτα τὸν πνευματοφόρων αἰμάτων περιπτερούματον σῶμα.

ΟΡΘ. Μαλισά μὲν τὸ περιφέρειρημά τῷ σώματος τοῦ αρχής δηλωτικό. δέ γὰρ ὄραλην, σῶμα. δεῖξω δὲ ὅμως, μὲν τὸν αἰάληψιν σῶμα καλεούματον τῷ διαστότον δὲ σῶμα. ἀκούσον τοίνυν τῷ περιφέρειρημά τῷ σῶματος τοῦ αρχής γὰρ δὲ πολιτεύματος οὐρανοῖς τοῦ αρχής, τοῦτο δὲ φρήρα απεκδεχθεὶς μάκιειον Ιησοῦν, διὸ μεταγγιατός δὲ σῶμα τὸ πεπεινώσεως ήμέρης, εἰς δὲ θυμέαθα μάτος σύμμαρφον τῷ σώματος τὸ δόξιον αἰτίᾳ. οὐ τοίνυν εἰς ἐπέρδημον μεταβέβληται Φύσιν, Διὸ μεριδήποτε σῶμα, τοῖς αὖτοι δόξιοι πεπληρωμένον, καὶ φωτὸς πέμπον αἰτίας. οὐσία τοῦτο αἰγίων σῶματα θυμέαται σύμμαρφα. εἰ δέ εἰς ἐπέρδημον μετεβλήθη Φύσιν, καὶ ταῦταν ωσταύτας μετεβλήθησεν. σύμμαρφα γάρ σκείνει φύσισεν. εἰ δέ τοῦτο αἰγίων Φυλακῆς τὸ χρακτήρα τῆς Φύσεως, καὶ δέ μεσον κέντρον

Videbitis filium hominis venientem in nubibus celi. Scio autem circumscriptum esse quod ab hominibus cernitur. Inuisibilis enim est natura, quæ non est circumscripta. Illud etiam, sedere in throno gloriae, & statuere agnos à dextris, hædos à sinistris, circumscriptionem significat.

ΕΡΑΝ. Ergo ne quidem ante incarnationem incircumscripatus fuit. Nam Propheta vidit ipsum à Seraphim circumdatum.

ΟΡΘ. Non ipsam vidit Propheta Dei substantiam, sed speciem quandam suo captui accommodatam. Post resurrectionem vero, omnes ipsam iudicis visibilem cernent naturam.

ΕΡΑΝ. Qui pollicitus es te nihil sine testimonio dicturum, proprias nobis cogitationes proponis.

ΟΡΘ. Ego hæc à diuina scriptura didici. Audiui enim Zachariam prophetam dicentem, Videbunt in Zach. it. quem transfixerunt. Quomodo autem sequetur euentus prophetiam, si qui crucifixerunt non agnoscent quam crucifixerunt naturam? Audiui etiam gloriosum victorem Stephanum clamantem, Ecce video cæles apertos, & Act. 7. filium hominis stantem à dextris Dei. Vedit autem visibilem, non inuisibilem naturam.

ΕΡΑΝ. Hæc quidem sic scripta sunt. sed corpus post ascensionem in cælos non puto demonstrare te posse corpus à viris Spiritu sancto afflati esse appellatum.

ΟΡΘ. Abundè quidem vel ea quæ dicta sunt corpus demonstrant. Quod enim videtur, corpus est. ostendam tamen post ascensionem corpus Domini corpus esse appellatum. Audi ergo Apostolum docentem, Nostra enim conuersatio in cælis est, ex quo & seruato rem expectamus dominum Iesum, qui transformabit corpus humilitatis nostre, ut fiat conforme corpori gloriae ipsius. Non est ergo mutatum in aliam naturam: sed manicit corpus, diuina gloria plenum, & lucis radios emittens. cui conformia fiunt corpora Sanctorum. Quod si in aliam illud naturam mutatum est, & horum similiter mutabuntur: erunt enim illi conformia. Si vero corpora Sanctorum naturæ formam retinent, corpus quoque dominicum

similiter propriam substantiam habet A ωσαντως οικειαν ουσιαν αμεταβλητον εχει.

ERAN. Aequalia igitur corpori dominico erunt corpora Sanctorum?

ORTH. Incorruptibilitatem sanè & immortalitatem participabunt. In communionem etiam gloriae venient, sicut ait Apostolus, *Si quidem compatimur, ut etiam conglorificemur.* In quantitate autem ingens est disperimen, ac tantum quantum est inter solem & stellas, vel potius inter dominum & seruos, & inter illuminantem & illuminatum. Sua tamen nomina seruis quoque impertiit, & qui lux appellatur, lucem Santos appellauit. *Vos enim, inquit, estis lux mundi.* & qui sol iustitiae nominatur, de seruis dicit, *Tunc fulgebunt iusti sicut sol.* Secundum qualitatem ergo, non secundum quantitatem, conformia erunt corpori dominico corpora Sanctorum. Ecce tibi aperte ostendimus quod à nobis postulasti. Quod si tibi videtur, aliter etiam consideremus.

ERAN. Omnem conuenit lapidem mouere, quod est in proverbio, ut veritas inueniatur: maximè vero cum de diuinis dogmatibus est quæstio.

ORTH. Dic ergo, mystica symbola, quæ Deo à sacerdotibus offeruntur, quarum rerum sunt symbola?

ERAN. Corporis & sanguinis Domini.

ORTH. Verine corporis, an non veri?

ERAN. Veri.

ORTH. Optimè. Oportet enim imaginis extare archetypum. Nam & pictores naturam imitantur, & eorum quæ videntur pingunt imagines.

ERAN. Verum est.

ORTH. Si igitur verum corpus representant diuina mysteria, corpus ergo Domini nunc quoque corpus est, non in diuinitatis naturam mutatum, sed diuina gloria repletum.

ERAN. Opportune de diuinis mysteriis intulisti sermonem. Nam inde tibi ostendam corpus Domini in aliam mutari naturam. Responde igitur ad mea interrogata.

ORTH. Respondebo.

ERAN. Qui appellas donum quod offertur ante sacerdotis inunctionem?

EPAN. Ισα τοινια είσαι τα δειπνοικά σώματα την άγιων τα σώματα;

OPθ. Της μην αφθαρσιας, καὶ μὴ τοι καὶ της αθανασιας μετεξεῖ καὶ ταῦτα. κοινωνος δὲ της δόξης, κατὰ φυσιον ἀπόστολος, Εἰσιν ουμπάροιμι, ήνα καὶ σωμόξαθαντι. Καὶ δέ γε τῇ ποσότητι πολὺ διάφορον θέτειν, καὶ τοσούτον, δύσιν ἡλίου ταχὺς αἴτερας, μᾶλλον δὲ δύσιν δειπνού ταχὺς μούλεις, καὶ τῷ φωτίζοντος ταχὺς διάφορον. μεταδίδωσε δὲ ὅμηρος τῷ οικείων ὄντων ταῖς μουλεις, Καὶ φασι καλεύμνος, φασι τοὺς αἴγιος ἐκάλεσεν ὑμεῖς γέροντας φυσιον εἰσεῖσθαι τῷ φασι τῷ κόσμῳ. Καὶ ἡλιος μικροστίνος ὄντων μουλεις, αὐτὸς τῷ μούλοις φυσι, τότε ὀκλαμψοντι οἱ μικροι ἀστέρες ἡλιος. καὶ διάπολην τοινια, οὐ καὶ διάπολην, σύμμορφα είσαι τα δειπνοικά σώματα τῷ άγιων τα σώματα. ιδού Καὶ Διαφέροντας εἰσεῖσαν διάφορης ἡμας ἐπήγειρας. Εἰ δέ σοι δοκεῖ, Καὶ ἐτέρως τῷ το σχοπήσαμεν.